Департамент по образованию администрации Волгограда
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 105 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»
400120, Россия, Волгоград, ул. им. Саши Филиппова, 1. Тел./ (8442)93-04-08, тел. (8442)93-04-13.  Эл. почта:

school105@volgadmin.ru. ОКПО – 22359434 ОГРН – 1033400471378 ИНН/КПП – 3445030750/344501001

   ПРИКАЗ

От  15.09.2025                                                                          №  7 П
Об организации  платных
образовательных услуг
в МОУ СШ №105
в 2025-2026 учебном году

На  основании  запросов  граждан  (личных  заявлений)  в  области  дополнительного
образования, в соответствии со статьями 57, 101 Федерального  Закона  от 29.12.2012 г  №
273/ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  Постановлением Главы Волгограда от
24.06.2010  г.  №  1521  «Об  утверждении  правил  по  порядку  формирования,  расчета  и
установления  тарифов  на  прочие  (не  относящиеся  к  услугам  общегородского  значения)
услуги,  предоставляемые  муниципальными  унитарными  предприятиями  и  учреждениями
Волгограда», п.3.7.2, п.3.9 Устава МОУ СШ №105, Положением о предоставлении платных
образовательных услуг МОУ СШ №105, с целью соблюдения законодательной и нормативной
базы, регулирующей вопросы учётной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать платные образовательные услуги в МОУ СШ №105 с 15.09.2025 — по

30.05.2026г.
2. Назначить ответственных за организацию платных образовательных услуг в

МОУ СШ 105, за реализацией в полном объёме образовательных программ, соблюде-
нием техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во вре-
мя образовательного процесса:
- П.В. Косенкову, педагога-организатора ПОУ
- И.В. Болгову,  педагога-организатора ПОУ

3. Утвердить:
1. Положение о платных образовательных услугах (приложение 1);
2. Прейскурант на ПОУ (приложение 2);
3. Списки детей по группам (приложение 3);
4. Учебный план платных образовательных услуг (приложение 4);
5. Расписание занятий групп (приложение 5);
6. Учебно-методическое сопровождение учебного плана платных образовательных услуг
(приложение 6);
7. Форму договора с родителями (приложение 7)
8. Должностные инструкции работников, участвующих в реализации платных образова-
тельных услуг (приложение 8 ).
9. Рабочие программы ПОУ (приложение 9);
10. Штатное расписание (приложение 10);

mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ №105                                      О.А.Мелишникова
С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 105 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА",
Мелишникова Ольга Александровна
15.09.2025 12:46 (MSK), Простая подпись

mailto:school105@list.ru
mailto:school105@list.ru

	ПРИКАЗ
	3. Утвердить: